
Zastupitelský úřad Port au Prince

1927-1941

Odbor administrativy a zpracování informací MZV - Archiv MZV

610000030

Archivní pomůcka č. 405
NAD č. 118

Inventář

Zpracoval: Veronika Princová

Praha 2023

Značka archivního souboru: ZÚ Port au Prince



Obsah

II. Dějiny archivního souboru 3
III. Archivní charakteristika archivního souboru 3
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 3
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

4

Jednotky popisu 5
Správa veřejná 5

Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vysla... 5
Úřadování 5

Úřední korespondence a pokyny pro úřadování na Hai... 5
Úřední korespondence zasílaná z ústředí 1929-1935.... 5
Úřední korespondence mezi čsl ZÚ v USA a čsl. kons... 6
Úřední korespondence mezi čsl. ZÚ v USA a čsl. kon... 6
Hospodářsko-politické zprávy zasílané z konzulátu ... 6

Obchodní a hospodářské věci 7
Navázání obchodních styků s cizinou 1929 - 1931 7
Navazování obchodních styků s cizími státy 1932-19... 7
Nabídky čsl. zboží 11
Vzájemné styky obchodní 1929 - 1939 11
Navázání obchodních spojení s rep. Haiti 11
Navázání hosp. styků s jinými státy 1936 - 1937 11
Evidence obyvatel na Haiti 11
Přehledy úřední činnosti 1928-33 13

Rejstřík korporativní 15
Rejstřík zeměpisný 16
Rejstřík věcný 17

2



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Československý honorární konzulát v Port au Prince byl zřízen na základě usnesení vlády
ČSR  z  prosince  1927  a  zahájil  svou  činnost  dnem  udělení  exequatur  prvnímu
československému honorárnímu konzulovi  6.3.1928.  Úřad  vykonával  agendu  obchodní  a
pasovou  a  dohled  nad  jeho  činností  byl  delimitován  československému  generálnímu
konzulátu  v  New  Yorku.  Diplomatickou  agendu  pro  Haiti  vykonávalo  bez  formálního
pověření  vyslanectví  ČSR  ve  Washingtonu.
Po 15. 3. 1939 nepřestávalo Haiti uznávat Československo a v roce 1943 navázalo styky s
československou  vládou  v  Londýně  E.  Benešovi,  aby  pověřil  vyslance  Vl.  Hurbana,  jenž
měl své sídlo ve Washingtonu, rovněž pro Haiti. Vl. Hurban pak odevzdal své pověřovací
listiny do rukou prezidenta Republiky Haiti 13.10.1943. Jelikož haitský prezident E. Lescot
potvrdil prezidentovi Benešovi neobvyklým zvláštním aktem příjem pověřovacích listin Vl.
Hurbana 15.2.1943, lze předpokládat, že odevzdání pověřovacích listin nepředcházel akt
o  navázání  diplomatických  styků  a  že  navázání  diplomatických  styků  bylo  provedeno
prostým  přijetím  pověřovacích  listin  prvního  československého  diplomatického  zástupce
13.10.1943. Haiti svého diplomatického zástupce u československé vlády neakreditovala.
Po odjezdu dalšího československého vyslance J. Slávika z Washingtonu, jenž byl na Haiti
akreditován počínaje 14.5.1947, nebylo v diplomatických stycích pokračováno, přesto, že
v roce 1949 Haiti udělilo agrément pro vyslance V. Outratu. Diplomatické styky od té doby
jsou ve stadiu klidu.
Po roce 1945 zaujala její vláda negativní postoj k vývoji v ČSR. V roce 1956 zamítla žádost
o  udělení  agrement  pro  čs.  velvyslance.  Nabídka  haitské  strany  v  r.  1967  na  zřízení  čs.
generálního  konzulátu  v  Port-au-Prince  nebyla  akceptována.  V  souvislosti  s  politickým
vývojem  v  Haiti  a  jejím  postojem  v  karibské  oblasti  čs.  strana  neměla  další  zájem  na
normalizaci  diplomatických  styků.  V  případě  příznivého  vývoje  na  Haiti  čs.  strana  zváží
účelnost  plné  normalizace  styků  a  povýšení  zastoupení  na  úroveň  velvyslanectví.

Archiv Ministerstva zahraničních věcí České republiky.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Fond  byl  uspořádán  do  sérií  a  složek,  které  odpovídaly  logice  původního  dobového
uspořádání,  avšak byly  uspořádány podle současných Základních pravidel  pro zpraování
archiválií.  Při  pořádání  byl  kladen  důraz  na  navržené  pořádací  schéma,  které  se  řídí
agendami zastupitelských úřadů v meziválečném období. Výslednou archivní pomůckou je
inventář.

Neočekává se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Uspokojivý, manipulace možná, papír se nerozpadá.

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1 (2015)

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru

3



Tematický popis:

První  karton  obsahuje  materiál,  který  se  zabývá  veřejnou  správou,  tzn.  diplomatickou
komunikací,  úředními zprávami mezi  ZÚ a ostatními velvyslanectvími,  rovněž mezi  ZÚ a
ústředím v New Yorku a Washingtonu a rovněž mezi  ZÚ a Prahou.  Do kategorie veřejné
správy rovněž členíme hospodářsko-politické zprávy, které byly ze strany ZÚ zasílány do
ústředí  ohledně  aktuálního  ekonomického  a  politického  vývoje  a  vztahů  na  úrovni
diplomacie. Řadíme sem komunikaci odesílanou i přijímanou, kterou rozdělujeme v dalších
úrovních  pořádání  podle  ročníků.  Druhý  karton  obsahuje  obchodní  a  hospodářské
kontakty,  záznamy  o  vztazích  a  jejich  praktickém  vývoji.  Sestává  zejména  ze  záznamu
navazování kontaktu mezi podniky sídlícími na území Československého státu a odběrateli
na straně Haitské republiky, respektive jejich zprostředkovateli. Součástí druhého kartonu
je  evidence  obyvatel  československých  občanů  žijících  toho  času  na  území  Haitské
republiky  a  přehledy  úřední  činnosti.

Jazyk:

čeština, francouzština, němčina, angličtina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 2 1927-1941
tisky po roce 1800 3 1929-1935

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Prameny a literatura:

Konzulární zastoupení Československa v cizině a cizích zemích v Československu v letech
1918-1974, s. 19, AMZV.

Oficiální  styky  a  diplomatické  zastoupení,  Československo  v  cizině  a  cizích  zemích  v
Československu  1918-1973,  Archivní  dokumentační  odbor,  leden  1974,  Federální
ministerstvo  zahraničních  věcí,  AMZV.

Příručka  o  navázání  diplomatických  styků  a  diplomatické  zastoupení  Československa  v
cizině  a  cizích  zemí  v  Československu  1918-1985,  Federální  ministerstvo  zahraničních
věcí,  Archívně  dokumentační  odbor  1987.

Zpracovatel jednotky popisu: Princová, Veronika

Datum popisu: 14.5.2023

4



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000030/118 1

Zastupitelský úřad Port au Prince
Latinka

1 21

Správa veřejná

1/1 32

Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v USA
1936-1941.

Komunikace ze strany konzula L. Lajata směrem k velvyslanectví a
konzulátu v New Yorku, týká se válečného stavu ČSR, československých
občanů - ověření jejich státnosti a jiné.

Psáno převážně na stroji, na tenké papíry, ojediněle ručně psané
poznámky.

1/1//1 4 13

Ročník 1936 1936
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1938.

1/1//2 5 13

Ročník 1937 1937
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1938.

1/1//3 6 13

Ročník 1938 1938
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1938.

1/1//4 7 13

Ročník 1939 1939
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1939.

1/1//5 8 13

Ročník 1940 1940
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1940

1/1//6 9 13

Ročník 1941 1941
Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vyslanectví a konzulát v AIA 1941.

1/2 102

Úřadování

1/2/1 113

Úřední korespondence a pokyny pro úřadování na Haiti;  Zasílání
konzulátem z New Yorku 1928-1934
1/2/1//1 12 14

Komunikace ze strany konzulů J. Lavičky, J. Nováka z
konzulátu v New Yorku směrem ke konzulátu v Port-au-
Prince, Haiti.

1928–1934

Psáno převážně na stroji, na tenké papíry, ojediněle ručně psané poznámky.

1/2/2 133

Úřední korespondence zasílaná z ústředí 1929-1935.

Komunikace ze strany konzulů E. J. Hajného, J. Starcha z konzulátu v
5



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

New Yorku směrem ke konzulátu v Port-au-Prince, Haiti.
Buletiny z Ministerstva zahraničních věcí, národohospodářské sekce.
Buletiny Ministerstva veřejných prací.
Buletiny Ministerstva financí.
Psáno převážně na stroji, na tenké papíry, ojediněle ručně psané
poznámky.
1/2/2//1 14 14

Komunikace ze strany konzulů E. J. Hajného, J. Starcha z
konzulátu v New Yorku směrem ke konzulátu v Port-au-
Prince, Haiti.

1929–1935

1/2/2//2 15 14

Buletiny Ministerstva zahraničních věcí, národohospodářské
sekce.

1929–1935

tisk po roce 1800: 1; EJ
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Ministerstvo zahraničních věcí
autor textu: Ministerstvo zahraničních věcí

1/2/2//3 16 14

Buletiny Ministerstva veřejných prací. 1929–1935
tisk po roce 1800: 1; EJ
místo vydání: Praha (Česko)

1/2/2//4 17 14

Buletiny Ministerstva financí. 1929–1935
tisk po roce 1800: 1; EJ
autor textu: Československo. Ministerstvo financí (Praha, Česko : 1918-1939)
vydavatel/nakladatel: Československo. Ministerstvo financí (Praha, Česko : 1918-1939)
místo vydání: Praha (Česko)

1/2/3 183

Úřední korespondence mezi čsl ZÚ v USA a čsl. konsulátem na Haiti

1/2/3//1 19 14

Komunikace týkající se diplomatických vztahů, ohledně
vznikající a vzniklé napjaté situace v Evropě a v ČSR
směrem od:

1935–1941

Velvyslanectví Česko-slovenské republiky Czecho-Slovak Legation, Washington D.C.
Československý generální konzulát, New York

směrem k Louis A. Lajat,  čsl.konzulát, Port-au-Prince

1/2/4 203

Úřední korespondence mezi čsl. ZÚ v USA a čsl. konsulátem na Haiti
1927-1934
1/2/4//1 21 14

Komunikace týkající se úředních agend směrem od: 1927–1934
Velvyslanectví Česko-slovenské republiky Czecho-Slovak Legation, Washington D.C.
Československý generální konzulát, New York
směrem k Louis A. Lajat,  čsl.konzulát, Port-au-Prince

1/2/5 223

Hospodářsko-politické zprávy zasílané z konzulátu Haiti do ústředí 1933
- 1941
1/2/5//1 23 14

Zprávy o aktuálním dění, reporty, výkazy činnosti, novinové
články, přehledy styků, vizitky ze strany konzula L. Lajata
směrem do ústředí.

1933–1941

6



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2 241

Obchodní a hospodářské věci

2/1 252

Navázání obchodních styků s cizinou 1929 - 1931

2/1//1 26 23

Korespondence z roku 1929. 1929

2/1//2 27 23

Korespondence z roku 1930. 1930

2/1//3 28 23

Korespondence z roku 1931. 1931

2/2 292

Navazování obchodních styků s cizími státy 1932-1934

2/2//1 30 23

Styky s Československou republikou, resp s podniky sídlícími
na jejím území - vybrané

1932–1934

2/2//1/1 314

původní signatura: 561 Sz-Mr/Fo
Dodávky pro americké vojenské účely, fakturace, převody
prostředků.

3. 12. 1934

Regenhart & Raymann, Freiwaldau, Schlesien, Tschechoslov. Republik. Leinen, Baumwoll-
u. Kunstseidenwaren Fabriken, gegründet 1810.
Továrna na prádlo, nádobí.
Hlavička,
Vlastnoruční podpis
francouzština; 1
korporace: Regenhart & Raymann
obecný pojem: vojenská výstroj

2/2//1/2 324

původní signatura: 561 Sz/Fo Buchhaltung
Upomínka neuhrazených faktur, upomínka žádosti bez
odpovědi.

3. 12. 1934

němčina; 1

2/2//1/3 334

původní signatura: 678 22103/Sm/T.
Dotaz na ceny ubytování a stravování na Haiti, žádost o
vyplnění dotazníku ohledně běžných denních výdajů na
živobytí.

3. 12. 1934

Škoda Works LTD., Praha-Czechoslovakia.
Hlavička,
Vlastnoruční podpis,
Razítko
angličtina; 1

2/2//1/4 344

původní signatura: P24/12/34
Žádost o vyhledání společností na Haiti, která by zastoupila
sladovnu prvního řádu z ČSR pro Haiti nebo i pro další země

6. 12. 1934

Mâlterie de la Hanna
J. Morgenstern Olmütz
Éstablissement à Řikovice, Hanna
Maison fondée en 1877

7



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hlavička, Vlastnoruční podpis, Koncept odpovědi konzula Lajata psaný rukou
francouzština; 1

2/2//1/5 354

původní signatura: P24/12/34
Žádost o informace týkající se cen stejného zboží (z bavlny,
hedvábí a vlny), žádost o spojení s firmami, které by mohly
zboží koupit.

29. 11. 1934

Bedřich Herold, Vejprty Č.S.R.
Továrna na pletené zboží
Hlavička, Vlastnoruční podpis, Razítko, popis cenové politiky firmy a současné ekonomické
situace
angličtina; 3

2/2//1/6 364

původní signatura: P24/12/34
Představení společnosti, popis historie firmy a sortimentu,
seznam zemí, do kterých firma exportuje, žádost o napojení
na agenta, který by mohl firmě nalézt nová odbytiště,
zmínka o zhoršující se hospodářské situaci na mnoha trzích.

9. 11. 1934

Dostál & Švagera, Kostelec n. Orl.
Hlavička, Vlastnoruční podpis, Razítko, popis cenové politiky firmy a současné ekonomické
situace
angličtina; 3

2/2//1/7 374

Nabídka služeb advokátní kanceláře vč. jazykové výbavy. 27. 11. 1934
JUDr. Frant. Váhala,
advokát, obhájce ve věcech trestních
a přísežný tlumočník něm. jazyka
čeština

2/2//1/8 384

původní signatura: P14/12/34
Upomínka slibu z května téhož roku ze strany konzulátu, že
bude upomínat firmu, vůči které drží pisatel pohledávku a
žádost o odpověď. Faktura 2x, samostatná zpráva s
identickým obsahem ve Fj.

9. 11. 1934

Grohmann & Co.
Gegründet 1800, Würbenthal, Č.S.R.
Hlavička, Vlastnoruční podpis, formulář faktury/účtenky
němčina, francouzština

2/2//1/9 394

původní signatura: P14/12/34
Přání navázat obchodní vztahy s firmou Navrátil, nástin
platebních podmínek.

4. 12. 1934

Československý generální konzulát
1440 Broadway
New York, N.Y.
Hlavička, Vlastnoruční podpis
francouzština

2/2//1/10 404

Dotaz na ověření solventnosti firem z Haiti, které se zajímají
o obchodní styk s odesílatelem.

9. 11. 1934

Etablissements V. Navratil
Kolin
Czechoslovakia
VNAKO
Hlavička, Vlastnoruční podpis, Razítko
čeština

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2//1/11 414

Vizitka 23. 1. 1935
Denis FÉNELON
Agent de Manufactures
P.O.Box 95 Port-au-Prince, Haiti

2/2//1/12 424

Obchodní nabídka včetně vzorků s cílem navázat obchodní
spojení s odběrateli na Haiti, pravděpodobně reakce na
pobídku ze strany konzulátu.

15. 5. 1934

Ing. J. Šobr, Sedlec u Kutné Hory

2/2//1/13 434

Potvrzení obdržení dopisu s doporučením. 1. 7. 1937
Ing. J. Šobr, Sedlec u Kutné Hory

2/2//1/14 444

Stížnost na obchodní praktiky pana Fénelona s podrobným
popisem procesu obchodního vztahu.

21. 9. 1934

Ing. J. Šobr, Sedlec u Kutné Hory

2/2//1/15 454

Žádost o poskytnutí informací ohledně výrobního agenta
M.J. de Vendegies.

21. 8. 1934

Fabrique de Chaussures de Friedland Josef Hampel
Fabrication et exporiation de chaussures en tous genres dans la monde entier
Fondé 1872

2/2//1/16 464

Žádost o prověření společnosti, která má zájem dovážet
výrobky pisatele, případně doporučení kvalitního
obchodního partnera/agenta.

22. 8. 1934

Künzel & Schneider
Fabrik für Wirk-und Strickwaren
Asch in Böhmen

2/2//1/17 474

Prezentace společnosti za účelem akvizice nových odbytišť. 2. 7. 1934
S. REICH & CO.
Glasfabrikanten
PRAG II.,
Jungmannova 38
Palais Riunione

2/2//1/18 484

Žádost o dodání statistik dovozu kožené a gumové oboru,
rovněž i štěpin, vzduchových komor a pneumatik (?) pro rok
1933.

1. 6. 1934

Baťa a.s.
ZLÍN

2/2//1/19 494

Informace o rekonstrukci továrny na výrobu lahví pro široké
spektrum nápojů, zaslání katalogů, akvizice odbytiště.

25. 4. 1934

Glass Works Lukeš and Co.
Limited

2/2//1/20 504

Žádost o vytipování firem, které zpracovávají žulu a
mramor.

24. 4. 1934

Lorenz & Lohne

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Stahlmassa - Fabrik
Schleif - Polier - U.Hilfsmittel für die Stein-Industrie

2/2//1/21 514

Informace o pohledávkách vůči zmíněným firmám, stížnosti,
žádost o prověření, faktura, výše uvedené rovněž ve Fj
verzi.

3. 4. 1934

Grohmann & Co.
Gegründet 1800, Würbenthal, Č.S.R.

2/2//1/22 524

Informace o jarním veletrhu, příznivý vývoj exportu,
poděkování za dobrou reprezentaci a spolupráci.

10. 4. 1934

Foire Internationale de Prague
Société Anonyme
Pražské vzorkové veletrhy akciová společnost v Praze
Prague, Veletržní palác

2/2//1/23 534

Připomenutí předchozích psaní, urgence odpovědí. 21. 2. 1934
Chemická továrna
Libenia společnost s ručením omezeným
Praha-Libeň
Vojenova 419

2/2//1/24 544

Žádost o pomoc při snaze rozšířit export o přesně popsané
odběratele.

27. 2. 1934

Lorenz a synové
Továrna na ocelovou masu
Brusné a leštící prostředky pro průmysl kamenický
vyznamenána zlatou medailí

2/2//1/25 554

Informace o obchodním procesu se zárukou prostřednictvím
Kanadské banky (v případě, že zboží nebude zaplaceno p.
Nicolasem Martinem, zboží má být dodáno p. J Pierre-
Louisovi), přiložená kopie dopisu pro Kanadskou banku v Aj.

16. 3. 1934

KAUFMAN FRÉRES  & CIE
Fabrique de chaussures
Kostelec nad Orlicí, Thécoslovaquie

2/2//1/26 564

Poděkování za odpověď a informování o skutečnosti, že p.
Martino potvrdil připravenost přijmout zboží a uvedl další
obchodní podmínky. Žádost o intervenci ohledně
obchodních podmínek ze strany konzulátu. Kopie dopisu pro
kanadskou banku v Aj.

19. 2. 1934

KAUFMAN FRÉRES  & CIE
Fabrique de chaussures
Kostelec nad Orlicí, Thécoslovaquie

2/2//1/27 574

Žádost o zprostředkování komunikace s potenciálními
obchodními partnery, akvizice odbytiště pro "reklamní
pásky" ve vysoké kvalitě, přiložený ceník vč metráže.

22. 1. 1934

ADJUSTA
Reg. Band. Verkaufs. Gen. M. B. H.
Hradec Králové. Koniggratz

2/2//2 58 23

Navázání styků s cizinou 1932. 1932

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/2//3 59 23

Navázání styků s cizinou 1933. 1933

2/2//4 60 23

Navázání styků s cizinou 1934. 1934

2/3 612

Nabídky čsl. zboží

2/3//1 62 23

Korespondence s obchodním zástupcem na Haiti 1935. 1935

2/3//2 63 23

Korespondence s obchodním zástupcem na Haiti 1936 1936

2/4 642

Vzájemné styky obchodní 1929 - 1939

2/4//1 65 23

Komunikace týkající se obchodních styků 1929 1929
záznamy vedené na průklepových papírech v barvách modrá, žlutá, růžová

2/4//2 66 23

Komunikace týkající se obchodních styků 1930 1930
záznamy vedené na průklepových papírech v barvách modrá, žlutá, růžová

2/5 672

Navázání obchodních spojení s rep. Haiti

2/5//1 68 23

Obchodní styky s jinými státy 1937 1937

2/5//2 69 23

Obchodní styky s jinými státy 1938 1938

2/5//3 70 23

Obchodní styky s jinými státy 1939 1939

2/6 712

Navázání hosp. styků s jinými státy 1936 - 1937

2/6//1 72 23

Korespondence týkající se nových hospodářských styků s
cizími státy

1936

2/6//2 73 23

Korespondence týkající se nových hospodářských styků s
cizími státy

1937

2/7 742

Evidence obyvatel na Haiti

2/7//1 75 23

Evidence přihlášených obyvatel s československou
národností pobývajících na Haiti a spadajících pod ochranu
zastupitelských úřadů, majících nárok na konsulární
ochranu.

1940

2/7//1/1 764

Borýsek Antonín 13. 6. 1940

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/7//1/2 774

Borýsková Ludmila 13. 6. 1940

2/7//1/3 784

Dvořák Eberhard 1940

2/7//1/4 794

Dvořáková Marie 15. 6. 1940

2/7//1/5 804

Figura Anton 11. 7. 1940

2/7//1/6 814

Fried Erich 17. 6. 1940

2/7//1/7 824

Hanáková Josefka 15. 7. 1940

2/7//1/8 834

Hecht Alexander 18. 6. 1940

2/7//1/9 844

Hejtmánek Otto 8. 6. 1940

2/7//1/10 854

Horejš Václav 10. 6. 1940

2/7//1/11 864

Hrabec František 6. 7. 1940

2/7//1/12 874

Jungwirth Augustin 7. 6. 1940

2/7//1/13 884

Kuhnová Věra 15. 6. 1940

2/7//1/14 894

Kupcová Vlasta 15. 6. 1940

2/7//1/15 904

Liška Antonín 11. 6. 1940

2/7//1/16 914

Michálek Josef 15. 6. 1940

2/7//1/17 924

Michálková Marie 15. 6. 1940

2/7//1/18 934

Motyčka Bohuslav 10. 6. 1940

2/7//1/19 944

Motyčková Marie 13. 6. 1940

2/7//1/20 954

Neumannová Marie 15. 6. 1940

2/7//1/21 964

Polášková Ludmila 15. 6. 1940

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/7//1/22 974

Rafael Arthur Dr. 26. 6. 1940
dcera Rafaelova Berta-Alice

2/7//1/23 984

Rafael Felix 26. 6. 1940

2/7//1/24 994

Rafaelová Helene 26. 6. 1940

2/7//1/25 1004

Rafaelová Margarethe 26. 6. 1940

2/7//1/26 1014

Reif Pavel 17. 6. 1940

2/7//1/27 1024

Rezier Vilém 6. 6. 1940

2/7//1/28 1034

Róna Arpád Dr. 8. 6. 1940

2/7//1/29 1044

Řezaninová Božena 15. 6. 1940

2/7//1/30 1054

Strnadová Božena 13. 6. 1940

2/7//1/31 1064

Strnad Vojtěch 11. 6. 1940

2/7//1/32 1074

Štětkářová Emilie 15. 6. 1940

2/7//1/33 1084

Vašina Jan 13. 6. 1940

2/7//1/34 1094

Velikovská Božena 14. 5. 1940

2/7//1/35 1104

Votava Frank 15. 6. 1940

2/7//1/36 1114

Výborná Hela 15. 6. 1940

2/7//1/37 1124

Vysypal Miloš 7. 6. 1940

2/7//1/38 1134

Weinreb Oscar 15. 6. 1940

2/7//1/39 1144

Zadárková Ludmila 15. 6. 1940

2/7//1/40 1154

Žahourková Zdena 15. 6. 1940

2/8 1162

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Přehledy úřední činnosti 1928-33

2/8//1 117 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1928

2/8//2 118 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1929

2/8//3 119 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1930

2/8//4 120 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1931

2/8//5 121 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1932

2/8//6 122 23

Výkazy vzniklých úředních činností. 1933

14



Rejstřík korporativní

Československo. Ministerstvo financí (Praha, Česko : 1918-1939), ústřední správní úřad
pro finanční záležitosti státu

17
Ministerstvo zahraničních věcí 15
Regenhart & Raymann, výrobní podnik textilního průmyslu 31

15



Rejstřík zeměpisný

Praha (Česko) 15, 16, 17

16



Rejstřík věcný

vojenská výstroj 31

17



Název archivní pomůcky: Zastupitelský úřad Port au Prince

Značka archivního souboru: ZÚ Port au Prince

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1927-1941

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 5 (kar, 2, 1927-

1941; tip, 3, 1929-1935)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 122

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,22 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 28. června 2023

Zpracovatel archivního souboru: Veronika Princová

Archivní pomůcku sestavil: Veronika Princová

Počet stran archivní pomůcky: 18

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Helena Balounová


	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Jednotky popisu
	Správa veřejná 
	Zasílání úředních zpráv z konzulátu Haiti na vysla... 
	Úřadování 
	Úřední korespondence a pokyny pro úřadování na Hai... 
	Úřední korespondence zasílaná z ústředí 1929-1935.... 
	Úřední korespondence mezi čsl ZÚ v USA a čsl. kons... 
	Úřední korespondence mezi čsl. ZÚ v USA a čsl. kon... 
	Hospodářsko-politické zprávy zasílané z konzulátu ... 


	Obchodní a hospodářské věci 
	Navázání obchodních styků s cizinou 1929 - 1931 
	Navazování obchodních styků s cizími státy 1932-19... 
	Nabídky čsl. zboží 
	Vzájemné styky obchodní 1929 - 1939 
	Navázání obchodních spojení s rep. Haiti 
	Navázání hosp. styků s jinými státy 1936 - 1937 
	Evidence obyvatel na Haiti 
	Přehledy úřední činnosti 1928-33 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný
	Rejstřík věcný

